第 47 回 道新杯秋季道南小学校陸上競技大会 開催要項

- 1 主 催 道南陸上競技協会 北海道新聞社
- 2 後 援 函館市教育委員会
- 3 期 日 2025年8月23日(土)午前8:30~ 24日(日)午前8:30~
- 4 会 場 函館市千代台公園陸上競技場
- 5 競技種目 小学校男子32種目、女子33種目、混成リレー2種目
 - ※1日目予定の種目は黒文字 2日目予定の種目は**青文字** 予選決勝等で2日間で実施予定の種目は<mark>赤文字</mark>とするが、参加人数 や競技スケジュール状況により、変更する場合がある。タイムテーブルで確認すること。
 - (1)未就学児童(2026年、2027年入学) 50m
 - (2)1年生 80m
 - (3)2年生 80m 800m(決勝タイムレース)
 - (4)3年生 100m 800m 80mH(高さ60cm) 4×100mR 走幅跳 ジャベリックボール投
 - (5)4年生 100m 800m 80mH(高さ60cm) 4×100mR 走高跳 走幅跳 ジャベリックボール投
 - (6)5年生 100m 800m (1500m) 80mH(高さ70cm) 4×100mR 走高跳 走幅跳 ジャベリックボール投 砲丸投 男女混合 4×100mR
 - (7)6年生 100m 800m (1500m) 80mH(高さ70cm) 4×100mR 走高跳 走幅跳 ジャベリックボール投 砲丸投 男女混合 4×100mR
 - ※リレーについては、チーム数によっては、異学年等で同時にスタートする。
- 6 競技規則 2025年度日本陸上競技連盟競技規則・本大会申し合わせ事項による。
- 7 参加資格 小学生在籍の1~6 年生の児童で学年別区分による。所属学校名またはクラブ名で参加すること。
- 8 参加制限 個人3種目迄。但し、多種目にエントリーした場合は、競技時間等で対応できないことが考えられるので十分注意すること。地域制限なし。
- 9 申込方法
- (1) 各個人・団体は、NISHI Web 登録サービスで競技会エントリーを行なう。
 - ※道南陸上競技協会ホームページ、競技委員会にエントリー手順をアップしているので、参考にすること。
- (2) Web 登録サービス 画面にある【配布】または、下記URL、QRコードから参加申込集約フォームにアクセスし、必要事項を入力の上、送信すること。
 - ※参加申込集約フォームには、[振込日・振込時刻・送金者名・振込金額]の入力も必要となるため、エントリー前の振込が必要となる。また、下記の申込期間前、締切後の振込はしないこと。
- (3)Web 登録サービスで出場選手・種目を確認し、「エントリー」ボタンをクリックしエントリー完了とする。
- (4) 申込締切 2025年8月4日(月)から2025年8月8日(金)23:59まで
- (5)振込先 参加料は下記口座へ各チーム・個人が直接振り込むこと。(送金料はご負担ください)

ゆうちょ銀行へ 口座記号 02790-7- 口座番号 50967

加入者名 道南陸上競技協会 通信欄には「大会名とチーム名」を必ず記入

※申込の際に登録地区は、プルダウンメニュー下段に道内11陸協がありますので、選択し修正してください。

道南の選手は、必ず「道南」を選択してください。【トップ■メニュー■】の【競技者の登録・修正】で【一括登録・新規登録】で登録する場合は、道南の選択ができず、『北海道』となりますが、各競技会エントリーの際に、登録地区のプルダウンメニュー下段の『道南』を選択し、修正してください。

【参加申込集約フォーム URL】

【参加申込集約フォーム QRコード】

https://nishi-nans21v.com/

10 申込料 1 種目 1,200 円 増毎 500 円 リレー2,000 円 未就学児 800 円 ※参加申込料の当日払いは受け付けない。

※自然災害等で競技会を実施できない場合の参加料金は返金しない。

- 11 ビブス 配布しない。各自で用意すること。
- 12 競技用器具 (1) 本大会は、スパイクの使用は自由とする。使用の際のピンの長さは 9mm 以下とする。
 - (2) ジャベリックボール投は、競技場の物を使用し、助走距離は15m以内とする。
 - (3)砲丸投の重さは男女共に 2.721kg とする。
 - (4) スターティングブロックの使用は、100m、80mH、4×100mR の決勝時のみとする。
- 13 表 彰 (1)1 位から8 位まで賞状と3 位までにメダルを授与する。未就学種目は、全員に記録証を贈る。全体3 位までメダルを贈る。
 - (2) リレーは、8位までに賞状と3位までにメダルを贈る。(但し、表彰式は3位まで)
 - (3)優秀な成績を収めた選手に「優秀選手章」を授与する。
- 14 競技日程 競技日程は、大会前の1週間を目途に道南陸協 HP に掲載する。
- 15 プログラム配布 プログラムは配布しない。データとして、HP に掲載する。
- 16 出場手続(点呼) (1) 第一点呼は行わない
 - (2) 第二点呼-競技開始30~15分前にアスリートビブスの点検を受け、氏名確認後、競技場へ誘導される。
- 17 その他 (1)フィールド種目(走高跳を除く)は、3回の試技とする。
 - (2) 出走合図は、小学3年生以上は英語合図、小学2年生以下は日本語合図とし、不正スタートの1発失格は適用しな

V)

- (3) 本大会は、応急処置までの用意はあるが、それ以後は保険等に加入するなど、各自において責任をもって対処する。
- (4)本競技場の使用については、公共施設ということで大切に使用すること。ゴミ等は持ち帰るようご協力をお願いする。
- (5) 個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を遵守し、個人情報を取り扱う。なお、取得した個人情報は、大会の資格審査、プログラム編成及び作成、記録発表、公式ホームページその他大会運営及び大会に必要な連絡に利用する。また、テレビ、ラジオ、新聞、雑誌、インターネット等の媒体に公表する場合がある。
- (6) **プログラムは申込み締切後、大会1週間前を目途に道南陸協ホームページに掲載する**。(大会終了後は閲覧ができない)**選手へのプログラム配付は行わない**ので、注意すること。大会運営上、審判へのプログラム配付は行なう。なお、**プログラムの大会当日販売は行なう**。
- ※本大会に参加する学校・チームは、必ず1名以上の審判の協力を行う(参加申込集約表に記載)。

第 58 回 道 南 中 学 校 新 人 陸 上 競 技 大 会 開 催 要 項

兼 第 31 回全道中学校新人陸上競技大会道南予選会

- 1 主 催 道南陸上競技協会
- 2 後 援 函館市教育委員会 函館市・渡島・檜山各中体連
- 3 期 日 2025年8月23日(土)・24日(日)
- 4 会 場 函館市千代台公園陸上競技場
- 5 種 目
- ※1日目予定の種目は黒文字 2日目予定の種目は青文字 予選決勝等で2日間で実施予定の種目は<mark>赤文字</mark>とするが、参加人数 や競技スケジュール状況により、変更する場合がある。タイムテーブルで確認すること。
 - (1) 男子 18種目

 1年
 100m
 100H(0.838m
 8.5m)
 1500m
 走高跳
 走幅跳
 砲丸投(5.0 kg)

 2年
 100m
 走高跳
 走幅跳
 砲丸投(5.0 kg)

共通 200m 400m 800m 3000m 110mH (0.914m 9.14m) 4×100mR 棒高跳 四種競技

- (2) 女子 17種目
 - 1年 100m 800m 100mH(0.762m 8.00m) 走高跳 走幅跳 砲丸投(2.72 kg)
 - 2年 100m 800m 100mH(0.762m 8.00m) 走高跳 走幅跳 砲丸投(2.72 kg)

共通 200m 1500m 4×100mR 四種競技

- 6 競技規定 本大会は2025年度日本陸上競技連盟競技規則に従って実施する。
- 7 参加資格 本年度登録者。
- 8 参加制限 個人3種目迄。但し、リレーの出場は学校単位・同一所属単位とする。
- 9 参加申込
- (1)各個人・団体は、NISHI Web 登録サービスで競技会エントリーを行なう。

NANS21V·Web 登録 (NANS21V·Web 登録 (nishi-nans21v.com))

※道南陸上競技協会ホームページ、競技委員会にエントリー手順をアップしているので、参考にすること。

(2)Web 登録サービス 画面にある【配布】または、下記URL、QRコードから参加申込集約フォームにアクセスし、必要事項を入力の上、送信すること。

※参加申込集約フォームには、〔振込日・振込時刻・送金者名・振込金額〕の入力も必要となるため、

エントリー前の振込が必要となる。また、下記の申込期間前、締切後の振込はしないこと。

(3)Web 登録サービスで出場選手・種目を確認し、「エントリー」ボタンをクリックしエントリー完了とする。

(4)申込締切 2025年8月4日(月)から2025年8月8日(金)23:59まで

(5)振込先 参加料は下記口座へ各チーム・個人が直接振り込むこと。(送金料はご負担ください)

ゆうちょ銀行へ 口座記号 02790-7- 口座番号 50967

加入者名 道南陸上競技協会 通信欄には「大会名とチーム名」を必ず記入

※申込の際に登録地区は、プルダウンメニュー下段に道内11陸協がありますので、選択し修正してください。 道南の選手は、必ず「道南」を選択してください。【トップ■メニュー■】の【競技者の登録・修正】で【一括登録・新規登録】で登録する場合は、道南の選択ができず、『北海道』となりますが、各競技会エントリーの際に、登録地区のプルダウンメニュー下段の『道南』を選択し、修正してください。

【参加申込集約フォーム URL】

【参加申込集約フォーム QRコード】

https://nishi-nans21v.com/

10 参加料金 中学生 1種目 1300円 1種目増毎 600円 リレー 2000円

※自然災害や感染症等で競技会を実施できない場合の参加料金は返金しない。

11 参加制振込先 ゆうちょ銀行へ 口座記号 02790-7- 口座番号 50967

加入者名 道南陸上競技協会 通信欄には「大会名とチーム名」を必ず記入すること

- 12 表彰 1~8位まで及び優秀選手に賞状を授与する。
- 13 アスリートヒブス 指定番号を各自で用意する。
- 13 / / / 『に/ / 相尾笛与を行首に用息する
- 14 その他 ・本大会は応急処置迄の用意はあるが、各自保険等に加入するなどして対処する。
 - ・靴底の厚さは、規定のとおりとする。
 - ・全道中学新人大会の申込締切については、各地区専門委員の指示に従って申し込むこと。
 - ・全道中学新人大会参加標準記録突破者ならびに種目別地区1位の選手には全道中学新人大会に参加する権利が与えられる。ただし、100m以外は全道中学新人大会に学年別種目はないため、種目別地区1位は1、2年を合わせた記録(決勝記録)最上位者のみとする。記録が同じ場合は、予選の記録や本大会のセカンド記録とする。
 - ・個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を遵守し、個人情報を取り扱う。なお、取得した個人情報は、 大会の資格審査、プログラム編成及び作成、記録発表、公式ホームページその他大会運営及び大会に必要な 連絡に利用する。また、テレビ、ラジオ、新聞、雑誌、インターネット等の媒体に公表する場合がある。
 - ・プログラムは申込み締切後、大会1週間前を目途に道南陸協ホームページに掲載する。(大会終了後は閲覧ができない)**選手へのプログラム配付は行わない**ので、注意すること。大会運営上、審判へのプログラム配付は行なう。なお、プログラムの大会当日販売は行なう。
- ※本大会に参加する学校・チームは、必ず1名以上の審判の協力を行う(申込一覧表に記入する)。

記録会5戦 開催要項

- 1 主 催 道南陸上競技協会
- 2 主 管 道南陸上競技協会
- 3 日 時 2025年8月23日(土)午前8:30~ 24日(日) 午前8:30~
- 4 会 場 函館千代台公園陸上競技場

※1日目予定の種目は黒文字 2日目予定の種目は青文字 予選決勝等で2日間で実施予定の種目は<mark>赤文字</mark>とするが、参加人数や競技スケジュール状況により、変更する場合がある。タイムテーブルで確認すること。

【男子】

U16 110mJH (0.991m)

一般(中高は3年のみ)100m・400m・1500m・110mH(1.067m)・走高跳・走幅跳・三段跳・砲丸投(7.260kg) 【女子】

U16 100mYH (0.76m-8.5m)

- 一般(中高は3年のみ)100m・400m・1500m・100mH(0.838m/8.5m)走高跳・走幅跳・三段跳・砲丸投(4kg)
- 5 競技規定 本大会は2025年度日本陸上競技連盟規則と本大会規定を適用する。
- 6 参加資格 本年度登録選手。

道南陸協以外の参加者は申込みの際、下記【14 アスリートビブス ②】についての手続きを事前に 終えてから申込手続きを行なうこと。詳しくは、道南陸上競技協会ホームページ〔競技委員会〕 で確認をすること。

- 7 参加制限 個人3種目迄。
- 8 参加申込
- (1)各個人・団体は、NISHI Web 登録サービスで競技会エントリーを行なう。

※道南陸上競技協会ホームページ、競技委員会にエントリー手順をアップしているので、参考にすること。

(2)Web 登録サービス 画面にある【配布】または、下記URL、QRコードから参加申込集約フォームにアクセスし、必要事項を入力の上、送信すること。

※参加申込集約フォームには、〔振込日・振込時刻・送金者名・振込金額〕の入力も必要となるため、

エントリー前の振込が必要となる。また、下記の申込期間前、締切後の振込はしないこと。

(3)Web 登録サービスで出場選手・種目を確認し、「エントリー」ボタンをクリックしエントリー完了とする。

(4)申込締切 2025年8月4日(月)から2025年8月8日(金)23:59まで

(5)振込先 参加料は下記口座へ各チーム・個人が直接振り込むこと。(送金料はご負担ください)

ゆうちょ銀行へ 口座記号 02790-7- 口座番号 50967

加入者名 道南陸上競技協会 通信欄には「大会名とチーム名」を必ず記入

※申込の際に登録地区は、プルダウンメニュー下段に道内11陸協がありますので、選択し修正してください。 道南の選手は、必ず「道南」を選択してください。【トップ■メニュー■】の【競技者の登録・修正】で【一括登録・新規登録】で登録する場合は、道南の選択ができず、『北海道』となりますが、各競技会エントリーの際に、登録地区のプルダウンメニュー下段の『道南』を選択し、修正してください。

【参加申込集約フォーム URL】

【参加申込集約フォーム QRコード】

https://nishi-nans21v.com/

9 申込料金 個人種目 1種目1000円 増すごと500円 リレー2000円

※自然災害や感染症等で記録会を実施できない場合の参加料金は返金しない。

- 10 記録証 発行する
- 11 アスリートビブス ①道南陸協で指定されている各校・チームごとの年間指定ナンバーを使用する。(ムᲛセルサ用意すること)
 - ②上記①以外の申込(<u>道南陸協からアスリートビブスを指定されていない選手が道南陸協主催の競技会に参加する場合など)</u>は事前にアスリートビブスの申請が必要です。なお、<u>アスリートビブスは毎年申請が必要となる。詳しくは、道南陸上競技協会ホームページ〔競技委員会〕で確認</u>をすること。
- 12 その他
- ・本大会は応急処置迄の用意はあるが、各自保険等に加入するなどして対処する。
- ・靴底の厚さは、規定のとおりとする。
- ・プログラムは申込み締切後、大会1週間前を目途に道南陸協ホームページに掲載する。(大会終了後は閲覧ができない)**選手へのプログラム配付は行わない**ので、注意すること。大会運営上、審判へのプログラム配付は行なう。なお、プログラムの大会当日販売は行なう。
- ・個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を遵守し、個人情報を取り扱う。なお、取得した 個人情報は、大会の資格審査、プログラム編成及び作成、記録発表、公式ホームページその他 大会運営及び大会に必要な連絡に利用する。また、テレビ、ラジオ、新聞、雑誌、インターネット等の媒体に公表する場合がある。
- ※本大会に参加する学校・チームは、必ず1名以上の審判の協力を行う(申込一覧表に記入する)。